МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«05» июня 2020 года                                                                                       № 45-259р

Об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 05.06.2008 г. № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», в соответствии с Положением о порядке управления, и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением Ермаковского районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р, руководствуясь Уставом Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края согласно приложению.
2. Согласовать передачу в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края имущества согласно утвержденного перечня.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «05» июня 2020 г. № 45-259р

Перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

	№ п/п
	Реестровый номер / кадастровый номер
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв. м.
	Протяженность
	Иные параметры
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	П12000011570 /24:13:2701004:277
	Школа на 80 учащихся с дошкольными группами на 35 мест
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б
	2 439,50

	232 192 192,85

	2
	П12000011571 /24:13:0000000:2907
	Наружные сети водоснабжения
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	33 м

	1 197 864,10

	3
	П12000011572 /24:13:2701004:265
	Наружные сети электроснабжения
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	384 м

	1 291 530,24

	4
	П12000011573 /24:13:2701004:270
	Наружные сети освещения
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	952 м

	2 864 498,21

	5
	П12000011574 /24:13:2701004:274
	Тепловые сети
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	127 м

	1 126 224,53

	6
	П12000011575 /24:13:2701004:275
	Наружные сети водоотведения
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	300 м

	1 771 612,13

	7
	П12000011576 /24:13:2701004:272
	Модульная котельная
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б
	29,40

	площадь застройки 31.8 кв. м
	6 562 473,68

	8
	П12000011577 /24:13:2701004:267
	Склад топлива
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б
	72,00

	площадь застройки 81,9 кв. м
	2 586 531,41

	9
	П12000011578 /24:13:2701004:266
	Помещение для персонала
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б
	13,40

	площадь застройки 14,4 кв. м
	454774,75

	10
	П12000011579 /24:13:2701004:271
	Резервуар для очищенных сточных вод
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	объем 60 куб.м
	3061755,84

	11
	П12000011580 /24:13:2701004:273
	Пожарный резервуар
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	объем 85 куб. м
	838 110,00

	12
	П12000011581 /24:13:2701004:269
	Пожарный резервуар
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	объем 85 куб. м
	838 110,00

	13
	П12000011582 /24:13:2701004:276
	Канализационная насосная станция
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	площадь застройки 1,5 кв. м
	898 085,76

	14
	П12000011583 /24:13:2701004:268
	Локальные очистные сооружения
	Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43Б

	площадь застройки 12,6 кв. м
	[bookmark: _GoBack]594 134,11